Администрация Киржачского района

Управление  образования

П Р И К А З

от 09.01.2023 г.

 № 06-од

Об утверждении плана муниципальных

 мероприятий по проведению в 2023 году

Года педагога и наставника

На основании Указа Президента Российской Федерации от 27 июня 2022 г.

№ 401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника» и в

целях реализации комплекса мер по поддержке педагогического сообщества,

развития профессионального мастерства сотрудников региональной системы

образования, содействия совершенствованию института наставничества, системы

методического сопровождения педагогов, профессионального сообщества

представителей муниципальной системы образования, осуществляющего

организационную, координирующую и научно-методическую работу по

актуальным направлениям развития системы образования

П Р И К А З Ы В А Ю :

1.Утвердить:

1.1. План муниципальных мероприятий по проведению в 2023 году Года

педагога и наставника (далее-План), согласно в приложению № 1 к настоящему

приказу;

1.2. Состав координационного совета по организации и проведению

мероприятий, приуроченных к Году педагога и наставника, согласно приложению

№ 2 к настоящему приказу.

 2. Руководителям ОО:

2.1. довести приказ до сведения педагогических работников

2.2. организовать участие педагогических работников в мероприятиях Года

педагога и наставника.

3. Директору МКУ ЦРОДОУ:

3.1. обеспечить выполнение Плана.

3.2.обеспечить информационное и организационное сопровождение

реализации Плана.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                      О. В. Кузицына

Приложение № 1

к приказу управления образования

от   09.01.2023 г. № 06 - од

План

муниципальных мероприятий по проведению в 2023 году

Года педагога и наставника

№ п/п Мероприятие Ответственные Дата проведения

1.   февраль

2.
Муниципальный конкурс «Лучший наставник года»

МКУ ЦРОДОУ
февраль

3.

Цикл проектных сессий для учеников, педагогов и родителей

«Наставник в жизни каждого»:

«Технологии наставничества в педагогической практике» ОО

МКУ ЦРОДОУ

ОО в течение года

4.
Районный семинар для руководителей ОО

«Наставничество в образовании: современные практики»

МКУ ЦРОДОУ
март

5.
Неделя молодого педагога

МКУ ЦРОДОУ
март-апрель

6.
Издание электронного сборника описаний практик по наставничеству молодых

педагогов образовательных организаций района

МКУ ЦРОДОУ
ноябрь-декабрь

7.
Акция «Письмо Учителю»

(выпускников ОО)

МКУ ЦРОДОУ
май

8.
Реализация муниципальной программы по сопровождению «Сообщества

молодых педагогов»

МКУ ЦРОДОУ
в течение года

9.
Литературный конкурс эссе о школе и учителях

МКУ ЦРОДОУ
сентябрь

10.
Подведение итогов Года педагога и наставника

МКУ ЦРОДОУ
октябрь

Приложение № 2

к приказу управления образования

от  09.01.2023 г. № 06-од

Состав

координационного совета по организации и проведению мероприятий,

приуроченных к Году педагога и наставника

Гаврилова Ю.В. Директор МКУ ЦРОДОУ

Соловьева Т.В. Методист по учебно-воспитательной работе

МКУ ЦРОДОУ

Юзова Л.Г. Методист-психолог МКУ ЦРОДОУ

Федосеева А.А. Консультант по кадрам управления

образования